Im Folgenden werden diese Kapitel kurz zusammengefasst; das Augenmerk liegt dabei auf der jeweiligen Funktion der Tugenden für die besonderen Bedingungen königlicher Herrschaft. So soll gezeigt werden, dass es Engelbert nicht darum geht, königliche Herrschaft zu bevorzugen, sondern vor allem darum, deren besondere Anforderungen auszuarbeiten. So soll – wenigstens theoretisch – tyrannische Herrschaft verhindert werden, die in den letzten Kapiteln der Fluchtpunkt seiner Überlegungen ist.

⁶⁶¹ Ebd., Lib. 7, Cap. 2: *Reges enim proprie non dicimus prudentes, sed sapientes hac ratione, quia (sicut dicit Philosophus VII. ethicorum) sapientia differt a prudentia in eo, quod sapientia sive in politicis et moralibus sive in quibuscumque facultatibus et artibus dicitur cognitio primarum et universalium causarum, ex quarum cognitione descendit et dependet et in quam ultimo reducitur tota cognitio mediorum et conclusionum in unoquoque. Secundum quem modum architectum dicimus sapientem in edificatoria, et duces sive campiductores sapientem in militia, et consules sapientem in politia, et physicum id est naturalem sapientem in medicina, et metaphysicum sapientem in tota rerum natura (sicut dicit Philosophus in principio metaphysice). Ita et regem dicimus sapientem in tota et summa politia. Unde sicut prudentia politica administrativa civitatum et communitatum versatur circa cognitionem iustitie et fortitudinis et temperantie politicæ secundum partes et officia singularum predictarum virtutum, per quas virtutes et species et officia et actus earum huius, qui sunt in civitate vel in communitate sua, vivunt iuste, secure, commode et honeste, ita sapientia regalis versatur circa cognitionem iustitie et fortitudinis et temperantie universaliter, per quarum officia et actus totum regnum et huius qui sunt in regno, vivant summe iuste, summe fortiter, summe temperate, ut eorum vita sit summe secure, summe commoda, summe honesta secundum decentiam regis et honestatem regni et gentis, quo felicitate humana plenius perficiantur. Hec enim omnia oportet ponere et esse in summo, ut sufficiant toti regno et suis partibus secundum numerum earum et magnitudinem totius. Et propter hoc omnia, que dicta sunt superius in tractatu de prudentia et speciebus et partibus et officiis et actibus ipsius circa administrationem civitatum et communitatum informandam, hec eadem pertinent ad sapientiam regalem et cognitionem ipsius per excellentiam sui et in summo ad administrationem regni regaliter consumandam. Unde non oportet ea hic repetere per singula.*